ANEXO I- REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA AS VAGAS DO CURSO DE PÓS
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS EMPRESARIAIS DO

IFES – Campus Guarapari

Eu_____________________________________________________________________________,
venho requerer minha INSCRIÇÃO – Pós-Graduação em Tecnologias Lato Sensu em Tecnologias
Empresariais ofertado pelo Campus do IFES – Guarapari, em março de 2019.

R.G.: CPF:

DATA DE NASCIMENTO:       /         / NATURALIDADE: ESTADO:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE:

ESTADO: TEL.RESIDECIAL:

TEL. CELULAR: E-MAIL:

(  ) SERVIDOR IFES                                        (  ) NÃO SERVIDOR

DECLARO, para os devidos fins, que estou ciente de que a classificação será de acordo com os
critérios do Edital e também, que anexei a este requerimento os seguintes documentos (em um
único arquivo formato PDF):

(  ) Cópia do R.G;
(  ) Cópia do CPF;
(  ) Certidão de Nascimento ou Casamento;
(  ) Cópia do comprovante de pagamento GRU;
(  )Termo de Cessão de Imagem e Voz Para Fins Educacionais, (ANEXO II),
(  ) Cópia do comprovante de vínculos com o IFES (em caso de servidores);
(  ) Autodeclaração Étnico-racial devidamente assinada (ANEXO III)(para candidatos ás vagas
PPI);
(  ) Laudo Médico de Especialista,(para candidatos às vagas para Pessoas com Deficiência)
(  ) Cópia do título eleitoral e comprovante de quitação com a justiça Eleitoral;
 (  ) Cópia do Diploma de Conclusão de Curso de Graduação;
(  ) Cópia do Histórico Escolar de Graduação.
(  ) Curriculum Vitae documentado;

___________________________________(ES), ________ de ___________________ de 2019.

                                       ________________________________________
ASSINATURA DO REQUERENTE